
 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA DE NOVA CANAÃ DO NORTE 

CNPJ: 03.238.912/0001-94                                                              GESTÃO 2013/2016 

                         

 

Av. São Paulo, 89       -       CEP 78515-000       -       Nova Canaã do Norte       -      Mato Grosso 
Fone: (66) 3551-1200   -   (66) 3551-1661  -   (66) 3551-1274   -     e-mail: pm.canaa@uol.com.br 
 

DECRETO Nº. 028/2014 
 
 

SÚMULA: DECRETA FERIADO MUNICIPAL NO 
DIA 27/06/2014 (SEXTA-FEIRA), DATA 
CONSAGRADA AO PADROEIRO DE NOVA 
CANAÃ DO NORTE/MT. 
 

 Vicente Gerotto de Medeiros, prefeito municipal 

de Nova Canaã do Norte-MT, no uso de suas 

atribuições legais, e observando a lei municipal nº. 

015/87, de 08/06/1987, 

                   

DECRETA 

Art.1º: - Fica decretado FERIADO MUNICIPAL no Município de Nova Canaã do 

Norte/MT, no dia 27 de junho de 2014 (sexta-feira), cuja data é consagrada ao 

Padroeiro do Município Sagrado Coração de Jesus, conforme estabelecido pela Lei 

Municipal nº. 015/87.  

 

Art. 2º: - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE/MT 
Em, 16 de Junho de 2014. 

 
 
 
 

 
VICENTE GEROTTO DE MEDEIROS 

Prefeito Municipal 
 


